que, predictorum virorum consideratione, domino et communia utilia 

censseantur, addantur, et approbata addicta confirmentur, et permaneant 

in eternum; hec autem redigantur in scriptis, et fiant inde très bbri quo

rum unus remaneat pênes dominum, abus pênes communiam, tertius 

vero in aliqua majori ecclesiarum reponatur Burdegale ad habendum 

recurssum. 

Ut autem premissa robur perpétue firmitatis obtineant, sigillum nostrum 

presenti scripto duximus apponendum, volentes ut in eodem scripto predicte 

communie sigillum appendatur. 

Datum per manum nostram, apud Burdegalam, anno incarnationis 

Domini millesimo ce 0 L X ° primo, mense et die predictis. 

N° CXIX. 
19 Octobre 1261. Sequens articulus fuit repertus in Papiro-Nigra de Castro Umbrerie 

Burdegale ('). 

Item, pro excessu, violentiis et injuriis factis gentibus, officibabus et 
ministris domini Régis, et familiis eorum, cognitio et punitio pertinet ad 
dominum Regem, senescallum ejus, vel ad ibum qui major erit in castro 
Burdegale; ita tamen quod, si excedens vel comittens sit burgensis vel 
civis Burdeguale, major, pendente causa coram predictis,habebit custodiam 
delinquentis, et adducet ad Castrum, et reducet, causa pendente, donec 
judicium sit contra ipsum latum vel pro ipso ; et judicium et exequtio fiet 
per gentes domini Régis; sed, si comittentes vel excedentes sint extranei, 
cognitio et punitio immédiate pertinet ad dominum Regem et gentes suas. 

( ' ) Cet article est d'une écriture postérieure au texte de l'acte; il a été sans doute emprunté à quelque 
registre où l'acte était inscrit en entier, car un renvoi indique que cet article faisait suite à celui qui 
commence (page 380) en ces termes : Item, si aliquis de communia... 

N° CXX. 
16 Mai 1378 

TARIF DES ACTES JUDICIAIRES ET ADMINISTRATIFS. 

SOMMAIRE. 

Jean de Nevil l , lieutenant du Roi ( ' ) , déclare que le conseil de Guyenne a fait, le 

16 mai 1378, une ordonnance dont il rapporte le texte ( s ) . 

Dans cette ordonnance, le conseil, pour mettre fin aux difficultés qui se sont produites 

au sujet des salaires des officiers du Roi, prescrit à ceux-ci de ne réclamer que les droits 

qui leur sont alloués par le tarif dans lequel il fixe ce que doivent prendre : 1° le juge de 

Gascogne; 2° le greffier de la cour de Gascogne; 3° le greffier de la prévôté de l'Ombrière; 

4° le prévôt de l'Ombrière ; 5° le garde du seel et du contre-scel ; 6° le garde du petit sceau ; 

7° le poitier du château de l'Ombrière. 

A ces taxes sont mêlés des règlements sur les points qui suivent :